
NAŠE ZÁSADY 

PREVENCE 

ZNEČIŠŤOVÁNÍ 

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

▪ Při přijímání rozhodnutí ohledně nových budov nebo rozšíření stávajících budov vyhodnotí 
společnost Logoplaste možný dopad na životní prostředí a zavede řešení, aby se nepříznivé 
účinky minimalizovaly. Cílem je zajistit zachování místních ekosystémů a okolního životního 
prostředí

▪ Výstavba nebo rozvoj jakéhokoli výrobního závodu se řídí místním územním plánováním 
a stavebním řízením a musí brát v potaz riziko náhodného znečištění

▪ V rámci uvádění nového závodu do provozu nebo jeho rozvoje použije Project Manager 
kontrolní seznam Global EHS pro uvádění nového závodu do provozu, aby zajistil naplánování 
činností v rámci pracovního harmonogramu

▪ Všechna pracoviště musí posoudit riziko znečištění vytvořením posouzení rizik na pracovišti, 
které určí, kde by mohlo dojít k úniku a znečištění, typické množství, četnost a úroveň rizika, 
a popíše preventivní a omezující opatření

▪ Při nákupu nového zařízení je nutné vždy zohlednit nejlepší poměr mezi spotřebou energie 
a rizikem vzniku znečištění

▪ Pokud dojde k havárii, provedou závody nutné zachycení materiálu a vyčištění a v případě 
potřeby využijí specializované dodavatele s patřičnou odborností. Kromě toho budeme 
informovat místní úřady a zainteresované strany o jakémkoli znečištění, jak to vyžadují předpisy 
o životním prostředí v dané zemi

▪ V případě, že závod potřebuje vypouštět škodliviny do ovzduší, musí tak činit při dodržení všech 
zákonných požadavků. Bude nastaven podrobný monitorovací plán za účelem zajištění souladu 
s předpisy. Bude zajištěno monitorování vypouštěného množství a typu škodlivin, jejich barvy 
a zápachu

▪ Žádné naše závody svou činností a provozními postupy nebudou způsobovat znečišťování 
půdy. To se týká skladování látek, kontroly odpadů a možnosti náhodných úniků

▪ Veškerý nebezpečný odpad musí být kontrolován, aby se zajistilo, že při skladování a sběru 
nezpůsobí znečištění životního prostředí 

▪ Všechny závody musí připravit, udržovat a pravidelně vyhodnocovat své postupy připravenosti 
na mimořádné události a zajistit potřebné vybavení a školení k omezení lokálního a náhodného 
znečištění

OBECNÉ POŽADAVKY

Tyto zásady popisují závazek společnosti Logoplaste dosahovat v rámci všech závodů nejvyšších 
standardů ochrany životního prostředí a zajistit, aby společnost nezpůsobovala znečišťování* 
a zabraňovala mu. Tyto zásady se vztahují na všechny naše výrobní provozy, kanceláře, 
Logoplaste Innovation Lab, zaměstnance, dodavatele i návštěvníky. 

*Znečištění je, když se do ovzduší, vody nebo půdy dostane jakákoli látka, která škodí nebo by 
mohla škodit lidem nebo životnímu prostředí.

ZEMĚ – VZDUCH – VODA



Gerardo Chiaia 
Logoplaste Chief Executive Officer

Revidováno 30. března 2023 (V3)
Další revize je plánována na rok 2024, v případě potřeby dříve

Podnik musí v prvé řadě zamezit zbytečnému 
cestování využíváním komunikačních technologií. 
Veškeré mezistátní lety musí být kriticky důležité pro 
celou společnost a musí je schválit Line Manager.

Pokud je služební cesta nezbytná, zvolí se forma 
dopravy s nejmenším ekologickým 
a socioekonomickým dopadem. Sem může spadat 
využívání elektromobilů, veřejné dopravy, sdílení 
vozidel nebo setkání na místě, kde budou cestovní 
vzdálenosti nejmenší. 

SLUŽEBNÍ CESTY

PŮDA

• Žádné naše závody svou činností 
a provozními postupy nebudou 
způsobovat znečišťování půdy

• To se týká skladování látek, kontroly 
odpadů a možnosti náhodného úniku 

VZDUCH

• Zařízení sloužící ke kontrolování 
emisí vypouštěných do ovzduší 
bude podléhat plánované údržbě 
tak, aby si zachovalo své provozní 
vlastnosti

VODA

• Chladicí voda (ošetřená chemikáliemi, 
tzn. biocidy) je považována za škodlivou 
pro životní prostředí

• Pokud tedy bude nutná její výměna, 
provede její zachycení a likvidaci 
společnost autorizovaná k nakládání 
s odpadem

• Voda se nesmí vylévat přímo na místě

ZTRÁTA GRANULÍ

• Všechny závody manipulující se 
surovinami musí dodržovat požadavky 
stanovené programem Operation Clean 
Sweep

• Závody musí vyhodnocovat rizika 
možných ztrát a zavádět řešení pro jejich 
prevenci a případné zachycení uniklého 
materiálu

• Zvláštní důraz je nutné klást na 
pracoviště v blízkosti otevřených vodních 
ploch 

• Pokud byla použita kompletní souprava pro 
případ rozlití, závod to zaznamená jako součást 
zpráv o monitorování nebezpečí. Tyto zprávy 
budou obsahovat informaci o příčině 
a nápravných opatřeních

• Budou provedeny interní audity a inspekce 
pracoviště, aby se ověřilo, zda jsou dodržovány 
stanovené provozní podmínky a postupy

• Posouzení rizika úniku kapalin se pravidelně 
reviduje, aby se zajistilo průběžné 
vyhodnocování rizik a ověřování kontrolních 
opatření. Záznamy o těchto revizích musí být 
uchovány

MONITOROVÁNÍ 
A DODRŽOVÁNÍ PŘEDPISŮ


